



DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302011AWQ2-122-59 zo dňa 7.3.2022

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov:	Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo:	Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
poštová adresa:	Račianska 153/A, P.O.Box 1, 830 03 Bratislava 33
IČO:	50349287
konajúci:	MUDr. Richard Raši, PhD., MPH, minister
v zastúpení:	
názov:	Trnavský samosprávny kraj
sídlo:	Starohájska 10, 917 01 Trnava Slovenská republika
IČO:	37836901
konajúci:	Mgr. Jozef Viskupič, predseda

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 2.2.2016, vrátane Dodatku č.1 k Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 24.10.2016, v znení Dodatku č.2 k Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 25.08.2021

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov:	Obec Cífer
sídlo:	Nám. A. Hlinku 31, 919 43
IČO:	00312347
zapísaný v:	Štatistickom úrade Slovenskej republiky, právna forma 801 Obec
konajúci:	Mgr. Maroš Sagan, PhD., starosta

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 7.3.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302011AWQ2-122-59 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu aktualizácie vzoru zmluvy o poskytnutí NFP Centrálnym koordinačným orgánom účinnej dňa 17.06.2022 (ďalej len „vzor CKO č. 28 verzia 11“), v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
- 2.1.1 V článku 3. odsek 3.1 písmeno a) sa slovné spojenie „*maximálna výška celkových oprávnených výdavkov*“ nahrádza slovným spojením „*výška celkových oprávnených výdavkov*“.
- 2.1.2 V článku 3. odsek 3.1 písmeno c) sa slovné spojenie „*Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky*“ nahrádza slovným spojením „*Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške*“.
- 2.1.3 V článku 3 ods. 3.2 sa znenie prvej a druhej vety „*Maximálna výška NFP uvedená v odseku 3.1. písmeno c) tohto článku zmluvy nesmie byť prekročená. Výnimkou je, ak k prekročeniu dôjde z technických dôvodov na strane Poskytovateľa, v dôsledku ktorých môže byť odchýlka vo výške NFP maximálne 0,01% z maximálnej výšky NFP uvedenej v odseku 3.1 písmeno c) tohto článku.*“ nahrádza nasledovným znením „*Výška NFP uvedená v odseku 3.1. písmeno c) tohto článku zmluvy nesmie byť prekročená. Výnimkou je, ak k prekročeniu dôjde z technických dôvodov na strane Poskytovateľa, v dôsledku ktorých môže byť odchýlka vo výške NFP maximálne 0,01% z výšky NFP uvedenej v odseku 3.1 písmeno c) tohto článku.*“
- 2.1.4 V článku 6. odsek 6.3 písmeno d) sa slovné spojenie „*neprekročenia maximálnej výšky schváleného NFP*“ nahrádza slovným spojením „*neprekročenia výšky schváleného NFP*“.
- 2.1.5 V článku 6. odsek 6.14 sa slovné spojenie „*Maximálna výška NFP*“ nahrádza slovným spojením „*Výška NFP*“.
- 2.1.6 V článku 7. odsek 7.8 tretia veta sa slovné spojenie „*so zaručeným elektronickým podpisom*“ nahrádza slovným spojením: „*s kvalifikovaným elektronickým podpisom*“.
- 2.1.7 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania.
- 2.1.8 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1	Predmet podpory NFP
Príloha č. 2	Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení v Trnave, dňa

Podpis:

Mgr. Jozef Viskupič, predseda Trnavského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Cíferi, dňa

Podpis:

Mgr. Maroš Sagan, PhD., starosta obce Cífer

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Cyklotrasy v obci Cífer
Kód projektu:	302011AWQ2
Kód ŽoNFP:	NFP302010AWQ2
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302010 - 1. Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.
Oblasť intervencie:	090 - Cyklistické trasy a turistické chodníky
Hospodárska činnosť:	12 - Doprava a skladovanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK2302000000004121929658	Všeobecná úverová banka, a.s.	10. 6. 2019	30. 6. 2024
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK2302000000004121929658	Všeobecná úverová banka, a.s.	10. 6. 2019	30. 6. 2024

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trnavský kraj	Trnava	Cífer

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	40
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	9.2020
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	OBEC CÍFER	Identifikátor (IČO):	00312347
----------	------------	----------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1.	302AWQ200002 - HA A2- Upokojenie dopravy
2.	302AWQ200001 - HA A1 - Cyklotrasa (Cyklistická komunikácia)

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	publicita
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0043	Merná jednotka:	km
Merateľný ukazovateľ:	Dĺžka nových úsekov cyklistických komunikácií	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,5940
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC CÍFER	Identifikátor (IČO):	00312347
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.		
Typ aktivity:	302010031R019 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:			Cieľová hodnota
	302AWQ200001 - HA A1 - Cyklotrasa (Cyklistická komunikácia)		0,594
	302AWQ200002 - HA A2- Upokojenie dopravy		0

Kód:	P0528	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet vytvorených prvkov doplnkovej cyklistickej infraštruktúry	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC CÍFER	Identifikátor (IČO):	00312347
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.		
Typ aktivity:	302010031R019 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:			Cieľová hodnota
	302AWQ200001 - HA A1 - Cyklotrasa (Cyklistická komunikácia)		0
	302AWQ200002 - HA A2- Upokojenie dopravy		0

Kód:	P0769	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet vybudovaných prvkov upokojujania dopravy	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC CÍFER	Identifikátor (IČO):	00312347
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.		
Typ aktivity:	302010031R019 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:			Cieľová hodnota
	302AWQ200001 - HA A1 - Cyklotrasa (Cyklistická komunikácia)		0
	302AWQ200002 - HA A2- Upokojenie dopravy		1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0043	Dĺžka nových úsekov cyklistických komunikácií	km	0,5940	Nie	UR	Súčet
P0528	Počet vytvorených prvkov doplnkovej cyklistickej infraštruktúry	počet	0,0000	Nie	UR	Súčet
P0769	Počet vybudovaných prvkov upokojuvania dopravy	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OBEC CÍFER	Identifikátor (IČO):	00312347
		Výška oprávnených výdavkov:	206 187,40 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.	206 187,40 €
Typ aktivity:	302010031R019 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu (LDR)	206 187,40 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302AWQ200001 - HA A1 - Cyklotrasa (Cyklistická komunikácia)	175 894,35 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: stavebné práce - suma po VO	167 669,11 €
Skupina výdavku:	1.2 - 021 - Stavby Poznámka: Zmena financovania zo zdroja EÚ na zdroj ŠR; oznámenie o nedočerpaní Stavebný dozor 2% OV	8 225,24 €
Hlavné aktivity projektu:	2. 302AWQ200002 - HA A2- Upokojenie dopravy	30 293,05 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	2.1 - 021 - Stavby Poznámka: stavebné práce - suma po VO; oznámenie o nedočerpaní	30 293,05 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302010031 - 1.2.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb.	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 302AWQ2P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 521 - Mzdové výdavky Poznámka: oznámenie o nedočerpaní	0,00 €
Skupina výdavku:	1.2 - 518 - Ostatné služby Poznámka: oznámenie o nedočerpaní	0,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	206 187,40 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	195 878,03 €

Rozpočet projektu



Názov žiadateľa:	Obec Cífer								
Názov projektu:	„Cyklotrasy v obci Cífer“								
Prioritná os:	Prioritná os 1 - Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch								
Špecifický cieľ	1.2.2 Zlepšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb								
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	81,61%	Splufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	13,39%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platca DPH	NIE

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1									
HA A1- Cyklotrasa – (Cyklistická komunikácia)									
Stavebné práce -cyklotrasa	021 Stavby	projekt	1,00	139 724,25	139 724,25	167 669,11	167 669,11	159 285,65	0,00
Stavebný dozor	021 Stavby	ks	1,00	3 299,37	3 299,37	3 959,24	3 959,24	3 761,28	0,00
Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,00	3 555,00	3 555,00	4 266,00	4 266,00	4 052,70	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					146 578,62	175 894,35	175 894,35	167 099,63	0,00
Hlavná aktivita č. 2									
HA A2- Upokojenie dopravy									
Stavebné práce -upokojenie dopravy	021 Stavby	projekt	1,00	25 244,21	25 244,21	30 293,05	30 293,05	28 778,40	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					25 244,21	30 293,05	30 293,05	28 778,40	0,00
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					171 822,83	206 187,40	206 187,40	195 878,03	0,00
Podporné aktivity projektu									
Publicita a iné podporné aktivity									
Všeobecné služby: Plagát	518 Ostatné služby	počet	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Interné riadenie projektu									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za memnú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za memnú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobohodina	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Interné riadenie projektu							0,00	0,00	0,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)					171 822,83	206 187,40	206 187,40	195 878,03	0,00

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa		Obec Cífer						
Názov projektu		Cyklotrasy v obci Cífer						
Prioritná os		Prioritná os 1 - Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch						
Špecifický cieľ		1.2.2 Zlepšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb						
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		HA A1- Cyklotrasa – (Cyklistická komunikácia)						
1	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, - 0,2600 t	021 Stavby	m2	87,710	2,22	194,72	194,72	0,00
2	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, - 0,09800t	021 Stavby	m2	349,000	3,26	1 137,74	1 137,74	0,00
3	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,22500t	021 Stavby	m2	726,730	6,08	4 418,52	4 418,52	0,00
4	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	021 Stavby	m2	155,270	8,06	1 251,48	1 251,48	0,00
5	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 m, -0,40000t	021 Stavby	m2	814,440	1,62	1 319,39	1 319,39	0,00
6	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	447,255	7,03	3 144,20	3 144,20	0,00
7	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	447,255	0,26	116,29	116,29	0,00
8	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3	021 Stavby	m3	544,000	9,14	4 972,16	4 972,16	0,00
9	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	544,000	0,39	212,16	212,16	0,00
10	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	663,255	4,58	3 037,71	3 037,71	0,00
11	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	4 642,785	0,19	882,13	882,13	0,00
12	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 103 % podľa Proctor-Standard	021 Stavby	m3	328,000	4,17	1 367,76	1 367,76	0,00
13	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	1 193,859	0,01	11,94	11,94	0,00
14	Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	302,000	0,94	283,88	283,88	0,00
15	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	021 Stavby	kg	9,332	9,20	85,85	85,85	0,00
16	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 150 mm	021 Stavby	m2	302,000	0,96	289,92	289,92	0,00
17	Zemina pre terénne úpravy - ornica	021 Stavby	t	55,000	2,00	110,00	110,00	0,00
18	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 32-63	021 Stavby	m3	302,000	21,54	6 505,08	6 505,08	0,00

19	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh s úpravou povrchu výplne štrkopieskom	021 Stavby	m3	242,000	19,84	4 801,28	4 801,28	0,00
20	Geomreža pre stabilizáciu podkladu, tuhá jednoosá z polyetylénu pevnosť v tahu do 65 kN/m sklon do 1 : 5	021 Stavby	m2	310,000	2,84	880,40	880,40	0,00
21	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drevného vef. 0-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	021 Stavby	m2	677,100	5,94	4 021,97	4 021,97	0,00
22	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drevného vef. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	021 Stavby	m2	1 490,850	7,92	11 807,53	11 807,53	0,00
23	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	1 456,850	0,96	1 398,58	1 398,58	0,00
24	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	813,750	14,56	11 848,20	11 848,20	0,00
25	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,60 kg/m2	021 Stavby	m2	538,060	0,79	425,07	425,07	0,00
26	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	538,060	21,06	11 331,54	11 331,54	0,00
27	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácii pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2	021 Stavby	m2	1 456,850	14,23	20 730,98	20 730,98	0,00
28	<i>Dlažba betónová, rozmer 200x200x60 mm, prírodná</i>	021 Stavby	m2	1 485,986	9,10	13 522,47	13 522,47	0,00
29	Výplň ostrovčeka riečnym štrkom	021 Stavby	m3	0,000	38,00	0,00	0,00	0,00
30	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	20,000	19,20	384,00	384,00	0,00
31	<i>Značka upravujúca prednosť P1 (Daj prednosť v jazde!), rozmer 1250 mm, fólia RA1, pozinkovaná</i>	021 Stavby	ks	3,000	53,12	159,36	159,36	0,00
32	<i>Značka upravujúca prednosť P2 (Stoj daj prednosť v jazde!), rozmer 900 mm, fólia RA1, pozinkovaná</i>	021 Stavby	ks	2,000	59,63	119,26	119,26	0,00
33	<i>Značka upravujúca prednosť P8 (Hlavná cesta), rozmer 750x750 mm, fólia RA1, pozinkovaná</i>	021 Stavby	ks	3,000	54,16	162,48	162,48	0,00
34	<i>Informatívna prevádzková značka IP6 (Priechod pre chodcov), rozmer 750x750 mm, fólia RA2*(R3A,R3B), pozinkovaná</i>	021 Stavby	ks	5,000	87,21	436,05	436,05	0,00
35	<i>Informatívna prevádzková značka IP12 (Parkovisko), rozmer 750x1000 mm, fólia RA2*(R3A,R3B), pozinkovaná</i>	021 Stavby	ks	3,000	88,36	265,08	265,08	0,00
36	<i>Značka upravujúca prednosť P13 (Tvar križovatky), rozmer 500x500 mm, fólia RA1, pozinkovaná</i>	021 Stavby	ks	1,000	33,26	33,26	33,26	0,00

37	Prikazová značka C6c (Prikázaný smer jazdy obchádzania vpravo a vľavo), rozmer 700 mm, fólia RA1, pozinkovaná	021 Stavby	ks	2,000	46,35	92,70	92,70	0,00
38	Prikazová značka C3 (Prikázaný smer jazdy vľavo), rozmer 500 mm, fólia RA1, pozinkovaná	021 Stavby	ks	1,000	31,25	31,25	31,25	0,00
39	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m do betónového základu	021 Stavby	ks	15,000	18,45	276,75	276,75	0,00
40	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	021 Stavby	ks	45,000	21,63	973,35	973,35	0,00
41	Dočasné dopravné značenie (osadenie + prenájom + demontáž)	021 Stavby	kpl	1,000	350,00	350,00	350,00	0,00
42	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	1 046,000	9,08	9 497,68	9 497,68	0,00
43	Obrubník PREMAC parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	021 Stavby	ks	1 066,920	2,13	2 272,54	2 272,54	0,00
44	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	83,900	17,45	1 464,06	1 464,06	0,00
45	Obrubník PREMAC cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	021 Stavby	ks	85,578	4,95	423,61	423,61	0,00
46	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 250 do 300 mm	021 Stavby	m	474,300	3,21	1 522,50	1 522,50	0,00
47	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	566,016	5,42	3 067,81	3 067,81	0,00
48	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	5 094,146	0,20	998,45	998,45	0,00
49	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	566,016	0,84	475,45	475,45	0,00
50	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	566,016	2,26	1 279,20	1 279,20	0,00
51	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	512,095	5,60	2 867,73	2 867,73	0,00
52	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobky (17 03), nebezpečné	021 Stavby	t	53,921	5,60	301,96	301,96	0,00
53	Elektro dodávka a montáž elektrokríh	021 Stavby	ks	0,000	948,12	0,00	0,00	0,00
54	Výrub alebo presadenie stromov	021 Stavby	ks	0,000	84,26	0,00	0,00	0,00
55	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	3 154,379	0,56	1 766,45	1 766,45	0,00
56	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie výtýčovej siete, výtýčenie staveniska, staveb. objektu	021 Stavby	eur	1,000	394,26	394,26	394,26	0,00
57	Stavebný dozor	021 Stavby	ks	1,000	3 299,37	3 299,37	3 299,37	0,00
58	Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,000	3 555,00	3 555,00	3 555,00	0,00
Hlavná aktivita č. 2		HA A2- Upokojenie dopravy						

1.	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	021 Stavby	m2	1 087,660	6,32	6 874,01	6 874,01	0,00
2	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,60 kg/m2	021 Stavby	m2	538,060	0,79	425,07	425,07	0,00
3	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	538,060	21,06	11 331,54	11 331,54	0,00
4	Výplň ostrovčeka riečnym štrkom	021 Stavby	m3	0,000	38,00	0,00	0,00	0,00
5	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	18,500	17,46	323,01	323,01	0,00
6	Obrubník PREMAC cestný, 1xšxv 1000x150x260 mm	021 Stavby	ks	18,868	4,95	93,40	93,40	0,00
7	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	566,016	5,42	3 067,81	3 067,81	0,00
8	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	5 094,146	0,20	998,45	998,45	0,00
9	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	566,016	0,84	475,45	475,45	0,00
10	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	566,016	2,26	1 279,20	1 279,20	0,00
11	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobky (17 03), nebezpečné	021 Stavby	t	53,921	5,60	301,96	301,96	0,00
12	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	132,695	0,56	74,31	74,31	0,00
Celkom:						171 822,83	171 822,83	0,00
DPH:						34 364,57	34 364,57	0,00
Celkom s DPH:						206 187,40	206 187,40	0,00